平成２９年度 懐風館高等学校第２回学校協議会議事録

日 時 平成２９年１２月１２日 １５：００～１６：３０   於：校長室

出席者 協議委員：大関・南・黒川・林垣

    事務局員：校長・教頭・松田・河﨑・菖蒲・西原・岡本・本村・永田

議 長 大関

内容

１．会長挨拶

２．校長挨拶

３．議案

◇報告

①平成２９年度学校経営計画の進捗状況について －これまでの取組み

・進路指導部より

学校斡旋就職については造幣局や郵便局に内定している。求人状況は好調。進学

は苦戦している。もっと緊張感持って学習させていかなければいけない。

・生徒指導部より

遅刻はやや増加しているが他校と比べて相変わらず非常に少ない状態。懲戒事象

も少ない。

  ・総務部より

    10周年記念式典の公演内容について。

・地域連携の取り組み

これまでの吹奏楽部の老人福祉施設や保育園での演奏や富田林支援学校との交流

に加えて、石川福祉フォーラムに有志生徒が参加して高齢者の方等と交流した。

②平成２９年度授業アンケート（第１回）について

◇委員からの質問や提言

・遅刻指導等の生徒指導等生徒の自己規律の向上につながる。それは学習環境や学習

意欲等学習面にも良い影響を与える。

・懲戒の件数が減少しただけでなく悪質な事象がないことはよい。

・地域の生徒が通学する地域の高校としてさらに教育活動に取り組んで欲しい。

４．閉会挨拶（校長）